

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
പതിനാറാം സമ്മേളനം

2019 നവംബർ 18, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) 2019 - ലെ കേന്ദ്ര മോട്ടോർ വാഹനഭേദഗതി നിയമത്തിലെ ജനവിരുദ്ധവും തൊഴിലാളിവിരുദ്ധവുമായ വകുപ്പുകൾ ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതിന് കേന്ദ്ര സർക്കാരിൽ സമ്മർദ്ദം ചെലുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീമതി ഇ.എസ്.ബിജിമോൾ ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) മുൻ രാഷ്ട്രപതി ഡോ.കെ.ആർ.നാരായണന്റെ സ്മരണാർത്ഥം ഉഴവൂരിൽ സംസ്ഥാന സർക്കാർ പ്രഖ്യാപിച്ച വിവിധ വികസന പദ്ധതികൾ യാഥാർത്ഥ്യമാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.മോൻസ് ജോസഫ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. ഗവൺമെന്റ് പ്രമേയം (ചട്ടം 118):

കൊച്ചി റിഫൈനറി ഉൾപ്പെടുന്ന ബി.പി.സി.എൽ.- നെ കേന്ദ്ര സർക്കാർ സ്വകാര്യവൽക്കരിക്കുന്നതിനെതിരെയുള്ള പ്രമേയം മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
(പ്രമേയത്തിന്റെ പകർപ്പ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

4. ചട്ടങ്ങൾക്കുള്ള ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന :

1) 2019 ആഗസ്റ്റ് 22 - 30 തീയതിയിലെ ജി.ഒ(പി)നം.8/2019/ജി.ഇഡിഎൻ (എസ്.ആർ.ഒ.നം.572/2019) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള കേരള എഡ്യൂക്കേഷൻ (സെക്കന്റ് അമെന്റ്മെന്റ്) റൂൾസ്, 2019 - ന് പ്രൊഫ.ആബിദ് ഹുസൈൻ തങ്ങൾ നൽകിയ ഭേദഗതിയുടെ പരിഗണന.

(ഭേദഗതി നോട്ടീസ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

2) 2019 സെപ്റ്റംബർ 2 - 30 തീയതിയിലെ സ.ഉ(കെ.) നമ്പർ 12/2019/നോർക്ക (എസ്.ആർ.ഒ.നം.650/2019) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള 2019 - ലെ പ്രവാസി കേരളീയരുടെ ഡിവിഡന്റ് പദ്ധതിക്ക് ശ്രീ.എം.ഉമ്മർ നൽകിയ ഭേദഗതിയുടെ പരിഗണന.

(ഭേദഗതി നോട്ടീസ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും :

- (i) 2019 - ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ.
- (ii) 2019 - ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) (2-ാം നമ്പർ) ബിൽ

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, എസ്.വി.ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,
തിരുവനന്തപുരം, സെക്രട്ടറി.
2019 നവംബർ 17.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Sixteenth Session

Monday, November 18, 2019

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

(1) Smt.E.S.Bijimol to call the attention of the Minister for Transport to the necessity to exert pressure on Central Government to amend the anti-people and anti-worker provisions in the Motor Vehicles (Amendment) Act, 2019.

(2) Shri.Mons Joseph to call the attention of the Chief Minister to the necessity to realise the various projects announced by the State Government in Uzhavur in commemoration of DR.K.R.Narayanan, the former President.

III. Government Resolution(Rule 118):

Shri.Pinarayi Vijayan, Chief Minister to move the Resolution against the privatisation of B.P.C.L which includes Kochin Refinery, by the Central Government.

(copy of the resolution circulated separately)

IV. Consideration of Amendments to Rules:

(1) Consideration of Amendment to the Kerala Education (Second Amendment) Rules, 2019 issued in G.O(P) No.8/2019/G.Edn. dated 22.8.2019 (S.R.O No.572/2019) given notice of by Prof.Abid Hussain Thangal.

(Amendment notice circulated separately)

(2) Consideration of Amendment to the Non-Resident Keralites' Dividend Scheme, 2019 issued in G.O(Ms) No.12/2019/Norka dated 2.9.2019 (S.R.O No.650/2019) given notice of by Shri.M.Ummer.

(Amendment notice circulated separately)

V. Legislative Business :

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (i) The University laws (Amendment) Bill, 2019.
- (ii) The University laws (Amendment) (No.2) Bill, 2019.

Secretariat of the Kerala Legislature, S.V.Unnikrishnan Nair,
Thiruvananthapuram, Secretary.
November 17, 2019.